SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

EDITAL Nº 26/2024 - UAB/UNIFESSPA, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

RESULTADO FINAL PRELIMINAR (PROVISÓRIO)

PSS - Cadastro de reserva para TUTORIA para atuar no curso a distância de Extensão em Educação
Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva

A Coordenação Geral da Universidade Aberta do Brasil (UAB) na Universidade Federal do

Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), torna público o RESULTADO FINAL PRELIMINAR do PSS

- cadastro de reserva para TUTORIA para atuar no curso à distância de Extensão em Educação

Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva da UAB/Unifesspa.

1.  A lista nominal PRELIMINAR (provisória) das NOTAS dos candidatos na Análise Documental,

em ordem de classificação, se encontra no anexo 01 deste edital, indicando o número de

inscrição, nome do candidato, modalidade de concorrência, detalhamento de notas e nota final

obtida na Análise Documental.

2.  De acordo com o item 3 do edital de abertura foi exigência mínima para seleção dos candidatos:

3.1. Ser brasileiro ou, se estrangeiro, comprovar a regularidade da sua permanência no

País;

3.2. Atender à Portaria CAPES n° 309, de 27 de setembro de 2024 (Regulamenta

critérios, estrutura organizacional e normas para a seleção de bolsistas e o pagamento

de bolsas no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB), à Lei nº 11.273,

de 6 de fevereiro de 2006 (que Autoriza concessão de bolsas de estudos e de pesquisa

a participantes de programas de formação inicial e continuada de professores para a

educação básica), à Instrução Normativa GAB nº 1, de 1º de outubro de 2024 (que

estabelece os limites quantitativos, os parâmetros de cálculo e os procedimentos para

concessão e pagamento de bolsas no Sistema Universidade Aberta do Brasil,

regulamentadas pela Portaria Capes nº 309, de 27 de setembro de 2024), e à Portaria

Conjunta CAPES/CNPQ nº 2 de 2013 (que versa sobre acúmulo de bolsa

CAPES/CNPQ) e demais leis e normas editadas pela Capes.

3.3. Ter formação mínima em nível superior (conforme quadro de vagas);

3.4. Ter disponibilidade para participar dos programas de capacitação a serem

oferecidos, em datas e horários a serem definidos pela Coordenação UAB/Unifesspa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

e/ou Coordenação do Curso e/ou Capes.

3.5. O candidato não poderá ser estudante do curso no qual irá se candidatar como

tutor.

3. De acordo com o item 6 do edital de abertura:

6.1. A classificação do processo seletivo será apresentada em ordem decrescente de
pontuação, incluindo cotistas e não cotistas.
6.7. Em caso de empate, serão adotados, sucessivamente, os seguintes critérios para
desempate:

a) Candidato(a) com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, na forma da Lei Nº
10.741/2003 (Estatuto do Idoso).
b) Candidato(a) com mais tempo de experiência comprovada no cargo objeto do
processo seletivo.
c) Candidato (a) com a maior idade, considerando ano, mês e dia.

3.   Os candidatos com o nome na lista nominal PRELIMINAR (provisória) poderão interpor recurso

do resultado desta etapa (contra a nota obtida) a partir da data de publicação deste edital até às

23h59min do dia 21/12/2024.

4.   De acordo com o item 7.3. do EDITAL Nº 04/2024 UAB/UNIFESSPA, DE 30 DE OUTUBRO DE

2024, os recursos deverão ser dirigidos à Comissão Organizadora do PSS e enviados,

exclusivamente, via formulário eletrônico https://forms.gle/9KJwhEbMxXWeroki7 (clique no link

do formulário eletrônico) dentro do prazo estabelecido neste edital ou em suas retificações.

5.   O recurso deverá ser dirigido à Coordenação Geral da Universidade Aberta do Brasil (UAB) na

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), apresentando motivos claros e

objetivos.

6. O resultado dos recursos, juntamente com o RESULTADO FINAL DEFINITIVO DOS

CANDIDATOS - PSS - TUTORIA para cadastro de reserva para atuar no curso à distância de

Extensão em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva da UAB/Unifesspa será

publicado até às 23h59min do dia 23 de dezembro de 2024.

7.  De acordo com o item 8.2. do edital de abertura:

A convocação dos candidatos aprovados seguirá a ordem decrescente de

classificação pela pontuação e, simultaneamente, deverá manter o percentual

mínimo de 25% (vinte e cinco por cento) dos convocados sendo candidatos negros,

https://ceps.unifesspa.edu.br/pss-parfor/484-processo-seletivo-simplificado-para-turma-especial-do-parfor-equidade-licenciatura-intercultural-ind%C3%ADgena-pss-parfor-equidade-2024-licenciatura-intercultural-ind%C3%ADgena.html
https://editais.unifesspa.edu.br/edital-uab-unifesspa-4-processo-seletivo-%E2%80%93-tutor-do-curso-de-extens%C3%A3o-em-educa%C3%A7%C3%A3o-especial-na
https://editais.unifesspa.edu.br/edital-uab-unifesspa-4-processo-seletivo-%E2%80%93-tutor-do-curso-de-extens%C3%A3o-em-educa%C3%A7%C3%A3o-especial-na
https://ceps.unifesspa.edu.br/recursos
https://forms.gle/9KJwhEbMxXWeroki7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

pardos, indígenas, e pessoas com deficiência, pessoas transgênero e travesti, a

partir do momento em que o número total de convocados atinja quatro.

8. Os casos omissos serão decididos pela Comissão Examinadora do processo seletivo.

Marabá (PA), 18 de dezembro de 2024.

 Coordenação Geral da Universidade Aberta do Brasil (UAB)
na Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa)

Portaria nº 1153/202

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

ANEXO 01

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA NA ETAPA DA ANÁLISE DOCUMENTAL DO PSS - TUTORIA para atuar no curso à distância de
Extensão em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva da UAB/Unifesspa

ORD. Insc. Nome
Modalidade

de
Concorrência

Titulação Pontos

Educação
básica com
estudantes

com
deficiência
(Tempo em

meses)

Outras funções
relacionadas à

educação
especial na

perspectiva da
educação
inclusiva

(Tempo em
meses)

Pontos

Educação
à distância
(Tempo em

meses)

Pontos
Total

de
Pontos

1 26499
LAILA SUELLEN
SANTANA CHAVES

Ampla
Concorrência

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25
Mais de 60

meses
2 2 6 3 150

2 26494
LEILA ALZIRA FAVA
GUIMARÃES

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15
Mais de 60

meses
13 13 1 0,5 148,5

3 26484
ROSICLÉIA SIQUEIRA
DE CASTRO

Ampla
Concorrência

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25
Mais de 60

meses
0 0 0 0 145

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

4 26353
GIUSEPPINA
ANTONIA SANDRONI

Ampla
Concorrência

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25
Mais de 60

meses
0 0 0 0 145

5 26421 KELI CASAGRANDE
Ampla

Concorrência

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25
Mais de 60

meses
0 0 0 0 145

6 26466
SELENE MIRANDA DE
SOUSA OLIVEIRA

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15
Mais de 60

meses
0 0 17 8,5 143,5

7 26590
CRISTIANE SILVA DE
OLIVEIRA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20
Mais de 60

meses
0 0 0 0 140

8 26426
EDNA QUEIRO DE
ANDRADE

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20
Mais de 60

meses
0 0 0 0 140

9 26411
JEANE DOS SANTOS
QUEIROZ DE
OLIVEIRA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20
Mais de 60

meses
0 0 0 0 140

10 26343
JOSIELMA DE CASSIA
DE CARVALHO SILVA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20
Mais de 60

meses
0 0 0 0 140

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

11 26581
AIDA GREICE RAMOS
DA SILVA

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15
Mais de 60

meses
0 0 6 3 138

12 26381
VERÔNICA MAÍNA DA
SILVA HOMCZINSKI

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15
Mais de 60

meses
0 0 0 0 135

13 26384
TAINARA ERICA
MACEDO DE ARAUJO

Ampla
Concorrência

Graduação em
licenciatura em
qualquer área do
conhecimento

10
Mais de 60

meses
0 0 0 0 130

14 26472
MARCELO
RODRIGUES DE
MORAES

Ampla
Concorrência

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25 0
Mais de 60

meses
90 0 0 115

15 26352
MICHELLY CARINE
MATOSO DE
ANDRADE MARQUES

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 54 12 12 0 0 86

16 26491
GLEICIANY
RODRIGUES GOMES

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 60 0 0 6 3 83

17 26404
MARIANE TONOLLI
DELLA BIANCA

Ampla
Concorrência

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25 56 0 0 0 0 81

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

18 26511
JOÃO RICARDO
FERRER

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0
Mais de 60

meses
60 75

19 26394
ILLYANA FERREIRA
DO CANTO

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 34 0 0 38 19 73

20 26490
KARMEL ALVES DA
SILVA

Ampla
Concorrência

Graduação em
licenciatura em
qualquer área do
conhecimento

10 0 0 0
Mais de 60

meses
60 70

21 26463
MARIA APARECIDA
RAMOS DE JESUS

Ampla
Concorrência

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25 31 0 0 0 0 56

22 26456
VANESSA POLIANA
WEIWANKO

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 36 0 0 0 0 51

23 26501
LEILA MARIA
PACHECO DOS
SANTOS

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 30 0 0 0 0 50

24 26474
MAÍRA
VASCONCELOS DA
SILVA

Ampla
Concorrência

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25 0 22 22 0 0 47

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

25 26354
THAIS DE SOUZA
MENDES MARTINS

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 22 0 0 0 0 42

26 26505
DENIS LOUREIRO DE
JESUS

Cota Cor

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 22 0 0 0 0 42

27 26462
ALESANDRA DE
SOUZA MACHADO*

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 26 26 0 0 41

28 26515
EDINALVA GARCIA
MAC DOWELL DA
SILVA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 16 0 0 0 0 36

29 26442
EDUARDO DE SOUSA
VELOSO

Cota Cor
Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 37 18,5 33,5

30 26605
FRANCISCO RÔMULO
OLIVEIRA
MAGALHÃES

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 21 10,5 30,5

31 26597
RENAN TORRES DA
COSTA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 10 0 0 0 0 30

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

32 26441 SIMONE FERREIRA
Ampla

Concorrência

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25 0 0 0 5 2,5 27,5

33 26495
EDNA RIBEIRO
BELLINI

Cota Cor
Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 12 0 0 0 0 27

34 26439
MARIANE DE CÁSSIA
LAURENTINO

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 7 0 0 0 0 27

35 26502
MARCOS VINICIUS
REIS FERNANDES

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 21 10,5 25,5

36 26506 CRISTIANO ROZA Cota Cor

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25 0 0 0 0 0 25

37 26496
LILIANE CRISTINA
ROCHA BUZIGNANI

Ampla
Concorrência

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25 0 0 0 0 0 25

38 26438 TIAGO JOSÉ ALVES Cota Cor

Mestrado em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

25 0 0 0 0 0 25

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

39 26351
AUGUSTO CEZAR DE
OLIVEIRA BEZERRA

PESSOA
COM

DEFICIÊNCIA

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 9 4,5 24,5

40 26418
LIVIA FELICE
GUIMARÃES

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 17 8,5 23,5

41 26582
ALESSANDRA
SANTOS NUNES

Cota Cor

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 6 3 23

42 26607
CALVINO PEREIRA
DA SILVEIRA JUNIOR

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 6 3 23

43 26507
JAIR ANDRADE
ALVES

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 6 3 23

44 26492
VINICIUS LEITE
ALCÂNTARA

Cota Cor

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 6 3 23

45 26493
LIJANILCE MATOS
FERREIRA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 5 2,5 22,5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

46 26450
BRUNA FERREIRA DE
PONTES MESQUITA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 5 2,5 22,5

47 26604
LUCIANA SANTO DA
CRUZ

Cota Cor
Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 14 7 22

48 26392
CLAUDIMIR DE
OLIVEIRA
ESPINDOLA

Ampla
Concorrência

Graduação em
licenciatura em
qualquer área do
conhecimento

10 0 0 0 24 12 22

49 26398
VERONIZE BARBOSA
KUCZERA

Cota Cor

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 1 0 0 0 0 21

50 26461
MARCIA REGINA
FERREIRA DA SILVA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

51 26430
ADRIANA BUTKA
MARKOSKI

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

52 26459
IOLANDA
CHAMPOSKI

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

53 26448
KALIMAR FERREIRA
DA SILVA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

54 26460
BINA DOS SANTOS
BRITO

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

55 26428
VANIA CRISTINA
PROENÇA DE
OLIVEIRA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

56 26378
ROSANGELA LEÃO
DA SILVA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

57 26585
RODRIGO CESAR
SANSANA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

58 26576
DEISE DA SILVA
MEDEIROS

Cota Cor

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

59 26412
ANAÍSA DUARTE DE
OLIVEIRA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação

20 0 0 0 0 0 20

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

Especial/Educação
Inclusiva

60 26457 VALDIRENE METZ
Ampla

Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

61 26510
BEATRIZ BANHOS DE
SOUZA ROZA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

62 26376
ANDRÉ LUIZ
MONTANHEIRO
ROCHA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

63 26400 SABRINA KONKEL
Ampla

Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

64 26588
BIANCA JULIANE
ZANOCINI DE
CAMARGO

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

65 26512
JESSICA APARECIDA
CATTO PEREIRA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

66 26373
DOUGLAS PEREIRA
DA SILVA

PESSOA
COM

DEFICIÊNCIA

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

67 26431
ANA CAROLINE DOS
SANTOS OLIVEIRA

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

68 26391
JOÃO MARCOS
BRANDET

Ampla
Concorrência

Especialização em
Educação
Especial/Educação
Inclusiva

20 0 0 0 0 0 20

69 26587
CYBELLE CRISTINA
FERREIRA DO
AMARAL

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 8 4 19

70 26583
LUCIENE SANTANA
DE SOUZA BRITO

Cota Cor
Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 6 3 18

71 26498
LINDIANA DA SILVA
OLIVEIRA

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 6 3 18

72 26401
ANA CARLA BARROS
CUNHA

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 3 1,5 16,5

73 26375
JOSÉ DOMINGOS DE
JESUS SANTOS

Ampla
Concorrência

Graduação em
licenciatura em

10 0 0 0 13 6,5 16,5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

qualquer área do
conhecimento

74 26485
JOANA D'ARC
ARAÚJO SILVA

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 0 0 15

75 26580
ANA BETÂNIA
FERREIRA ARAÚJO

Cota Cor
Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 0 0 15

76 26503
ALENTICE ARCELES
DA SILVA

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 0 0 15

77 26397
MARTA GRAZIELA
ROSA

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 0 0 15

78 26513
DRIELE KAROLINE
OLIVEIRA DA SILVA

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 0 0 15

79 26422
DENICE LEANDRO
ROCHA

Cota Cor
Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 0 0 15

80 26464
ELAINE DE LIMA
MITZKO

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 0 0 15

81 26409
CLAUDIA DE SOUZA
ROCHA

Ampla
Concorrência

Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 0 0 15

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

82 26478
ARTHUR ALEXANDRE
PEREIRA

Cota Cor
Graduação em
Pedagogia, ou
Educação Especial

15 0 0 0 0 0 15

83 26514
MOISES EDEVALDO
PEREIRA

Cota Cor

Graduação em
licenciatura em
qualquer área do
conhecimento

10 0 0 0 6 3 13

84 26452
MIRIAN FERREIRA
REZENDE

Ampla
Concorrência

Graduação em
licenciatura em
qualquer área do
conhecimento

10 0 0 0 5 2,5 12,5

85 26488
EDICLÉIA REGINA
MARTINS

Ampla
Concorrência

Graduação em
licenciatura em
qualquer área do
conhecimento

10 0 0 0 0 0 10

86 26578
MARIA EDLENE
ANDRADE BARBOSA
REGO

Cota Cor

Graduação em
licenciatura em
qualquer área do
conhecimento

10 0 0 0 0 0 10

87 26349
RAFAELA DE SA
SILVA

Ampla
Concorrência

Graduação em
licenciatura em
qualquer área do
conhecimento

10 0 0 0 0 0 10

88 26602 JOYCE GOMES MELO
Ampla

Concorrência

Graduação em
licenciatura em
qualquer área do
conhecimento

10 0 0 0 0 0 10

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
UAB/Unifesspa

		2024-12-18T14:36:07-0300